
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÃO PAULO

FIs. N.Q 0 0  9
L I V R O  D E  D E C R E T O S

DECRETO N° 3.747.
DISPÕE SOBRE PERMISSÃO DE USO DE SALA DA PRFEITURA MUNICIPAL.

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no; 
uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei,

Considerando que já há mais de 4 (quatro) anos, c 
Banco do Brasil S/A vem fazendo uso de sala existente nc 
prédio-sede da Prefeitura Municipal para prestação de 
atendimento aos servidores Municipais.

Considerando que êste tipo de prestação de serviços 
próxima aos servidores municipais é fator de eficiência dos 
trabalhos e de comodidade para a classe dos servidores, 
merecendo ser mantida.

Considerando a necessidade de se formalizar a 
permanência daquela Instituição financeira na sede da 
Prefeitura Municipal, dado o evidente interesse público 
existente, o que pode ser feito na forma de permissão de uso, 
via Decreto, conforme permissivo do art. 101, Parágrafo 3o da 
Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A  :

Artigo Io- Fica permitido ao Banco do Brasil S/A, fazer uso da 
sala que ocupa no edificio sede da Prefeitura Municipal de 
Lorena, para prestação de serviços aos usuários servidores do 
Poder Executivo Municipal.

Artigo 2o- A permissão de uso referida no artigo anterior é a 
titulo precário, não gerando qualquer direito, devido a
Permissionária devolver o imóvel, se solicitado pelo 
Executivo.

õder



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÃO PAULO

FIs. N.o

L I V R O  D E  D E C R E T O S
010

Artigo 3 Este Decreto rará em vigor na
isposições em contrário.

eiro de 2000.

ALOISIO VIEIRA
Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio da 
Legislação da Procuradoria do Municipio e 
Municipal.

Sub Secretaria de 
publicado no Paço

MARIA ANTONIA PEREIRA 
Secretária Adjunta de Legislação



*■ * PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
Av. Capitão Messias Ribeiro, 625 -  Toi. (0**12) 653-1165 
CEP 1 2 .600 -0 00  -  Lorena -  Estado de São Paulo

uâ  /) b

C y j ) %  ̂ 1̂ 0 V j - / C v ^ ' ,5w 011

SL-a.

cL V1̂ •

A

/ \  ^  A '

^ Uo- j2o <_JJ í í L l  A ĉ . o ' /  ^/

íL//
/ULacc^  a

■. A 4
,)U u L

• i  .

il '  v -x I lA M.»X»

L _ A  A  L̂-ĵ  ' 

,C, A-

J-Ooo ••



-AUTD-ATCNDIMEN


